
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 225/2023 

 

3º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 225/2023, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO 
LTDA. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material de construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura 
municipal de Iraquara – Ba, celebrado em 18/10/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
“d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente ao Pregão Eletrônico PE-028-2023, aumentando o 
valor unitário do item abaixo. 
  

Item Descrição UND 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

1 TELHA ROMANA CAPA E BICA ML R$      
2,714,00 

R$ 286,00 
R$ 

3.000,00 
48.000 

R$ 13.728,00  
   
 
Total do aditivo: R$ 13.728,00 (Treze mil setecentos e vinte e oito reais) 
 
Valor do contrato após aditivo: R$ 1.399.561,24 (Um milhão trezentos e noventa e nove mil 
quinhentos e sessenta e um reais e vinte e quatro centavos) 
 
 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 
 

Iraquara/BA, 23 de março de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
Prefeito Municipal 

 
 


		2024-04-02T14:40:44-0300




